

K.T.S.P.MANDAL'S

SAHEBRAOJI BUTTEPATIL MAHAVIDYALAYA

RAJGURUNAGAR, TAL-KHED, DIST-PUNE 410505

BOARD OF STUDENT DEVELOPMENT

Details of Program

Sr. No	Item	Particulars
1	Date	13 th August 2022
2	Name of Event	Har Ghar Tiranga –Rally (हर घर तिरंगा –पदयात्रा)
3	Venue	Sahebraoji Buttepatil Mahavidyalaya, Rajgurunagar To Hutatma Smarak (Khed)
4	Time	10.00 am To 11.30 am
5	Duration of the programme	1 Day
6	Expense	-
7	Source of Financial Assistance	-
8	Names of resource persons	Dr.H.M.Jare (Principal, S.B.M.Rajgurunagar)
9	Name of coordinator	Prof.A.J.Bendale (SDO)
10	Number of participants	
11	Copy of the programme	-
12	Curricular/Co-Curricular/Extra-Curricular	-
13	Activity belongs to Which Criteria of NAAC	-

अहवाल

“हर घर तिरंगा – पदयात्रा”

दिनांक १३ ऑगस्ट २०२२

आज, शनिवार, दिनांक 13 ऑगस्ट 2022 रोजी खेड तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे साहेबरावजी बुट्टेपाटील महाविद्यालयामध्ये विद्यार्थी विकास मंडळ आणि राष्ट्रीय सेवा योजना विभागाच्या अंतर्गत “हर घर तिरंगा पदयात्रा” कार्यक्रम आयोजित करण्यात आलेला होता.

संस्थापक अध्यक्ष स्वर्गीय साहेबरावजी बुट्टेपाटील साहेब यांच्या पूर्णाकृती पुतळ्यास हुतात्मा राजगुरू महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. शिरीष पिंगळे आणि साहेबरावजी बुट्टेपाटील महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. एच. एम. जरे सर यांच्या हस्ते पुष्पहार अर्पण करून या हर घर तिरंगा पदयात्रेची सुरुवात झाली.

स्वातंत्र्याच्या 75 व्या दिनानिमित्त आजादी का अमृत महोत्सव या भारत सरकारच्या उपक्रमा अंतर्गत हर घर तिरंगा या कार्यक्रमाची जाणीव जागृती करण्यासाठी या पदयात्रेचे आयोजन करण्यात आले होते.

“हर घर तिरंगा पदयात्रा ” ही महाविद्यालय ते स्वातंत्र्यसैनिक राजगुरू, भगतसिंग आणि सुखदेव यांच्या स्मारकापर्यंत पायी वाटचालीद्वारे करण्यात आली. हर घर तिरंगा पदयात्रा ही सकाळी 10 वाजता सुरू झाली. यादरम्यान विद्यार्थ्यांनी देशभक्तीपर घोषणाही दिल्या.

त्याठिकाणी पदयात्रा पोहोचल्यानंतर तेथे उभारण्यात आलेल्या हुतात्मा स्मारकांना खेड पोलीस स्टेशनचे पोलीस उपनिरीक्षक श्री.भारत भोसले साहेब तसेच त्यांचे सहकारी व महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. एच. एम. जरे सर यांच्या हस्ते पुष्पहार अर्पण करण्यात आले.

या पदयात्रेमध्ये महाविद्यालयातील सर्व शिक्षक तसेच महाविद्यालयातील प्रथम वर्ष कला, वाणिज्य आणि विज्ञान शाखेतील विद्यार्थी उपस्थित होते.

ही पदयात्रा व्यवस्थितरित्या पूर्ण होण्यासाठी खेड पोलीस स्टेशनचे पोलीस अधिकारी आणि त्यांच्या सहकार्यांनी विशेष सहकार्य केले. त्यामुळे हर घर तिरंगा पदयात्रा ही यशस्वीरित्या 11.30 वाजता संपन्न झाली.

प्रा.ए.जे.बेंडाले
विद्यार्थी विकास अधिकारी

Report

Har Ghar Tiranga - Rally

Date:- 13/08/2022

Today, Saturday, 13th August 2022, “Har Ghar Tiranga Rally” program was organized at Sahebraoji Buttepatil Mahavidyalaya, Rajgurunagar of Khed Taluka Shikshan Prasarak Mandal under the Board of Student Development and National Service Scheme.

This Har Ghar Tiranga Rally started with the offering of flowers by Dr.Shirish Pingale (Principal of Hutatma Rajguru Mahavidyalaya) and Dr.H.M.Jare (Principal of Sahebraoji Buttepatil Mahavidyalaya) to the Full size statue of Founder President Late Sahebraoji Buttepatil Saheb.

The Rally was organized to create awareness about Har Ghar Tiranga program under the initiative of Government of India called Azadi Ka Amrit Mahotsav on the occasion of 75th Independence Day.

The “Har Ghar Tiranga Rally” was conducted from the college to the memorials of freedom fighters Rajguru, Bhagat Singh and Sukhdev. Har Ghar Tiranga Rally started at 10 am. Meanwhile, the students also gave patriotic slogans with holding posters and National Flag.

After reaching that place, Wreath were offered to the memorials of freedom fighters Rajguru, Bhagat Singh and Sukhdev by Police Sub-Inspector Shri.Bharat Bhosale (Khed Police Station) and Dr.H.M.Jare (Principal of Sahebraoji Buttepatil Mahavidyalaya, Rajgurunagar)

All the teachers of the college as well as first year students of arts, commerce and science departments of the college were present in this Rally.

The police officers of Khed Police station and their colleagues provided special support for the successful completion of this Rally. Hence the Har Ghar Tiranga Rally was successfully completed at 11.30 am.

Prof.A.J.Bendale
Student Development Officer

Photo of Program- Har Ghar Tiranga-Rally

